

### **CONVOCATORIA JUNTA DE GOBIERNO**

En uso de las atribuciones conferidas en el artículo 35 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, así como en el artículo 36 del Reglamento Orgánico de esta Diputación, convoco sesión ordinaria de la Junta de Gobierno para el día 17 de marzo de 2025, a las 10.00 horas, en la Sala de Reuniones de la 5ª Planta de Diputación, con el siguiente:

### **ORDEN DEL DÍA**

- 1º.- Aprobación del Acta celebrada en sesión ordinaria el día 10 de marzo de 2025.
- 2º.- Informes Propuestas de los Sres./as Diputados/as a la Junta de Gobierno.

### DELEGACIÓN DE PRESIDENCIA, PROYECTOS ESTRATÉGICOS Y PORTAVOCÍA

- 3º.- Aceptación del expediente de justificación del Ayuntamiento de Dílar respecto de la subvención concedida por Resolución de Presidencia Nº 3276 de fecha 15 de septiembre del 2021 con cargo a inversiones de remanentes, ejercicio 2021, destinada a "Centro Escénico Municipal" (Expte. MOAD 2025/PES\_01/004682).
- 4º.- Aprobación de la concesión al Ayuntamiento de Carataunas de una ayuda económica para "adquisición de vehículo". (Expte. MOAD 2025/PES\_01/002806).

### **DELEGACIÓN DE DEPORTES E INSTALACIONES DEPORTIVAS**

5º.- Aprobación de la rectificación de error en el acuerdo de Junta de Gobierno de 27 de diciembre de 2024, sobre la concesión de subvenciones dirigidas a Federaciones Deportivas Andaluzas. (Expte. MOAD 2024/PES\_01/016621).

# DELEGACIÓN DE TRANSPARENCIA, RECURSOS HUMANOS Y ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA

6º.- Aprobación del Plan de Formación para el Empleo de la Diputación de Granada para el ejercicio 2025. (Expte. MOAD 2025/PES\_01/003761).

## **DELEGACIÓN DE RETO DEMOGRÁFICO Y CONTRATACIÓN**

- 7º.- Aprobación de la prórroga 2025 y adaptación del Plan Estratégico de Subvenciones de la Delegación de Reto Demográfico de la Excma. Diputación Provincial de Granada. (Expte. MOAD 2025/PES\_01/004474).
- 8º.- Plan Anual de Contratación de la Diputación de Granada para el año 2025. (Expte. MOAD 2025/CTT\_01/000081).

Periodista Barrios Talavera, 1 – 18014 Granada

+34 958 24 75 47 / 53 / 58 secretariageneral@dipgra.es

Código Seguro de Verificación	IV7SXXKKLY465O45UZOGKAAUKM	Fecha	14/03/2025 13:51:54
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.		
Firmante	FRANCISCO PEDRO RODRIGUEZ GUERRERO (Presidente-Diputación de Granada)		
Url de verificación	https://moad.dipgra.es/moad/verifirma- moad/code/IV7SXXKKLY465O45UZOGKAAUKM	Página	1/2





### **DELEGACIÓN DE AGUA, PROMOCIÓN AGRARIA Y MEDIO AMBIENTE**

9º.- Aprobación de la ampliación de oficio los plazos de ejecución y justificación de la Subvenciones en régimen de concurrencia competitiva a las entidades locales de la provincia de Granada para la implantación de sistemas de alertas de emplazamientos rurales, ejercicio 2024. (Expte. MOAD 2025/PES\_01/004782).

#### DELEGACIÓN DE FONDOS EUROPEOS, DESARROLLO, INDUSTRIA Y EMPLEO

10º.- Aprobación de la Convocatoria General de Subvenciones destinada a Entidades para el Desarrollo Socioeconómico de la Provincia. en régimen de concurrencia competitiva, año 2025. (Expte. MOAD 2025/PES\_01/002735).

### **DELEGACIÓN DE BIENESTAR SOCIAL, IGUALDAD Y FAMILIA**

11º.- Aprobación de la convocatoria de subvenciones para la cooperación económica con las entidades locales de la provincia de Granada de menos de 20.000 habitantes para la puesta en marcha de proyectos de actuaciones, "GRANADA, UNA PROVINCIA CORRESPONSABLE", en régimen de concurrencia competitiva. (Expte. MOAD 2024/PES\_01/020921).

12º.- Asuntos de urgencia.

13°.- Ruegos y preguntas.

14º.- Protocolo.

Granada, a fecha de firma electrónica

**EL PRESIDENTE** 

Periodista Barrios Talavera, 1 – 18014 Granada

+34 958 24 75 47 / 53 / 58 secretariageneral@dipgra.es



